R E Q U E R I M E N T O Nº. 790

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Existe uma área verde na Rua Hermínio Marco Calônego, em frente ao número 719, bem ao lado do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS Norte, no Jardim Panorama, que poderia ser mais bem aproveitada com a instalação de academia ao ar livre para a comunidade.

Considerando que supracitada área se encontra ociosa e a implantação de tal benefício, além de incentivar a prática saudável de atividades físicas, também ofereceria um espaço de lazer e convívio às famílias de destacada região, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de instalar academia ao ar livre na área verde localizada na Rua Hermínio Marco Calônego, em frente ao número 719, ao lado do CRAS Norte, no Jardim Panorama, atendendo ao anseio de moradores da região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de agosto de 2019.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PDT
ACT/esm